
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                                                                                  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ                                                   
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
∆ΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 
Αριθ. Πρωτ:    154                                                                                                                                                                         

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της υπ’ αριθµόν 6/2011 συνεδρίασης του Ν.Π.∆.∆. Κοινωνικής 

Προστασίας και Αλληλεγγύης – Αθλητισµού του ∆ήµου Αµυνταίου. 
 

Αριθµός απόφασης:    22/2011. 
 

ΘΕΜΑ:  ∆ιεξαγωγής πρόχειρου διαγωνισµού για την  «Προµήθεια καυσίµων θέρµανσης» 
(Άρθρα 3 & 23 Υπουργικής Απόφασης αριθ. 11389/93, Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) 

 
Στο  Αµύνταιο και στην αίθουσα συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου  

Αµυνταίου,  σήµερα στις  21 Σεπτεµβρίου 2011 ηµέρα Τετάρτη  και ώρα 18:00 µ.µ 
συγκεντρώθηκε σε τακτική συνεδρίαση το ∆ιοικητικό Συµβούλιο του Ν.Π.∆.∆. Κοινωνικής 
Προστασίας και Αλληλεγγύης – Αθλητισµού του ∆ήµου Αµυνταίου, µετά από την υπ’ αριθµόν 
150/16-09-2011 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου, που επιδόθηκε στον καθένα µέλος, 
σύµφωνα µε των άρθρων 234  και 95 του Ν. 3463/2006.   

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, καθόσον σε σύνολο ∆έκα πέντε (15) 
µελών βρέθηκαν παρόντα ∆έκα τρία (13) ήτοι: 

           ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                       ΑΠΟΝΤΕΣ 
1 Βεράνη Φωτεινή 1 Κύρκου Κυριάκος 
2 Ψαλλίδας Γεώργιος 2 ∆εµερτζίδης Στυλιανός 
3 Θεοδωρίδης Κωνσταντίνος 3  
4 Κέρλοβας Ιωάννης 4  
5 Σιάντσης Παντελής 5  
6 Κλεάνη - Ναστούλη Ευρύκλεια   
7 Ρωµανίδης Κωνσταντίνος  Που δε παρουσιάστηκα αν και κλή- 
8 Μίλκη Αγάπη  θηκαν νόµιµα 
9 Μπατή Κορασία   
10 Γεωργίου Ευανθία   
11 Γιώσκου Μελποµένη   
12 Τατσίδης γεώργιος   
13 Φωτιάδης ∆ηµήτριος   

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος του ∆ήµου κ. Παναγιώτης Α. Μπούτσης 
για την τήρηση των πρακτικών. 

Η Πρόεδρος εισηγήθηκε το 1ο ΕΚΤΟΣ ηµερήσιας διάταξης θέµα για του οποίου την 
συζήτηση συµφώνησαν όλοι οι παρόντες Σύµβουλοι και τους έκανε γνωστό ότι στον Κ.Α 
15.6643 του προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2011, υπάρχει υπόλοιπο  πίστωσης  34,339,14  
Ευρώ για την προµήθεια <<ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ>>. Επίσης ότι λόγω των µεγάλων 
αποστάσεων εντός των ορίων του ∆ήµου, η προµήθεια των καυσίµων πρέπει να γίνει µε 
συγκεκριµένο τρόπο προκειµένου να αποφευχθούν προβλήµατα. Συγκεκριµένα, οι αποστάσεις 
µεταξύ των δηµοτικών ενοτήτων είναι τέτοιες που κάνουν απαγορευτική την προµήθεια 
καυσίµων µόνο από ένα πρατήριο.  

Στην περίπτωση αυτή η µόνη λύση είναι να γίνεται ο ανεφοδιασµός στους Παιδικούς 
Σταθµούς – Αθλητικά Κέντρα και Κ.Α.Π.Η. του Ν.Π.∆.∆. Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης – Αθλητισµού ανά δηµοτική ενότητα. 

Ακόµα θα πρέπει να καθοριστεί ο τρόπος διενέργειας του διαγωνισµού και οι όροι 
διακήρυξης της δηµοπρασίας  για την προµήθεια πετρελαίου θέρµανσης . 



Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 209, παρ.1 του κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων 
(Ν.3463/2006) η δηµοπρασία θα διενεργηθεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. 

Και κάλεσε το Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
Το Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη την εισήγηση του 

Προέδρου και τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3852/2010 και Ν. 3463/2006, τις διατάξεις της 
αρίθµ. 11389/1993 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και 
Αποκέντρωσης ( ΕΚΠΟΤΑ), τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 και τις διατάξεις του άρθρου 13 
του Ν. 3438/2006. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Την διεξαγωγή πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού µε σφραγισµένες προσφορές 

και Ενιαίο ποσοστό Έκπτωσης για την προµήθεια καυσίµων θέρµανσης (πετρέλαιο 
θέρµανσης) για τις ανάγκες του Ν.Π.∆.∆ Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης – 
Αθλητισµού του ∆ήµου Αµυνταίου, συνολικής προϋπολογιζόµενης δαπάνης 34.339,14 € 
συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. µε τους ακόλουθους όρους: 

  ΆΡΘΡΟ 1 
Ισχύουσες ∆ιατάξεις 
Η εκτέλεση της προµήθειας διέπεται από: 
Τις διατάξεις της αριθµ. 11389/1993 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.), 

και τις σχετικές ερµηνευτικές εγκυκλίους. 
Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 2286/1995. 
ΑΡΘΡΟ 2 ο 
Αντικείµενο προµήθειας -Προϋπολογισµός. 
Τα υπό προµήθεια είδη σε όση ποσότητα κριθεί απαραίτητη, είναι: 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

1 Πετρέλαιο θέρµανσης 27.918,00 

ΣΥΝΟΛΟ 27.918,00 

ΦΠΑ 23% 6.421,14 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 34.339,14 

Η δαπάνη για την προµήθεια έχει προϋπολογισθεί στο ποσό των 27.918,00 ευρώ 
(πλέον Φ.Π.Α.) στον προϋπολογισµό έτους 2011 και στον Κ.Α.Ε. 15.6643 για διάστηµα µέχρι 
31/12/2011, και θα χρηµατοδοτηθεί από ιδίους πόρους. 

Κάθε ενδιαφερόµενος µπορεί να συµµετέχει στο διαγωνισµό υποβάλλοντας προσφορά 
ανά δηµοτική ενότητα παράδοσης των καυσίµων είτε για όλες τις δηµοτικές ενότητες. Σε κάθε 
περίπτωση η προµήθεια καυσίµων για τις ανάγκες των δηµοτικών ενοτήτων, θα γίνεται µόνο 
εντός των ορίων της κάθε δηµοτικής ενότητας όπως προσδιορίζονται στην προκήρυξη.  

Το Ν.Π.∆.∆ Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης του  ∆ήµου Αµυνταίου διατηρεί 
το δικαίωµα να εκτελέσει την προµήθεια εξ’ ολοκλήρου από έναν προµηθευτή ή από 
διάφορους προµηθευτές ανά δηµοτική ενότητα παράδοσης των καυσίµων.  

Η δαπάνη για την προµήθεια ανά ∆ηµοτική ενότητα, στην οποία θα γίνεται η 
παράδοση των καυσίµων, έχει ως εξής:  

Α. Για τη ∆ηµοτική Ενότητα Αµυνταίου:  
Α/Α ΕΙ∆ΟΣ Ποσότητα ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
1 Πετρέλαιο Θέρµανσης   13.000,00 
ΣΥΝΟΛΟ  13.000,00 
ΦΠΑ 23%   2.990,00 
ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ   15.990,00 

Η παράδοση των καυσίµων θα γίνεται εντός των γεωγραφικών ορίων της δηµοτικής 
ενότητας Αµυνταίου. 



Β. Για τη ∆ηµοτική Ενότητα Αετού (συµπεριλαµβανοµένων και των παλαιών 
κοινοτήτων  Λεχόβου και Βαρικού): 
Α/Α ΕΙ∆ΟΣ Ποσότητα ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
1 Πετρέλαιο θέρµανσης   10.000,00 
ΣΥΝΟΛΟ   10,000,00 
ΦΠΑ 23%   2.300,00 
ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ   12.300,00 

Η παράδοση των καυσίµων θα γίνεται εντός των γεωγραφικών ορίων της δηµοτικής 
ενότητας Αετού (συµπεριλαµβανοµένων και των παλαιών κοινοτήτων  Λεχόβου και Βαρικού). 

 
Γ. Για τη ∆ηµοτική Ενότητα Φιλώτα: 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ Ποσότητα ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
1 Πετρέλαιο θέρµανσης   4.918,00 
ΣΥΝΟΛΟ   4.918,00 
ΦΠΑ 23%   1.131,14 
ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ   6.049,14 

Η παράδοση των καυσίµων θα γίνεται εντός των γεωγραφικών ορίων της δηµοτικής 
ενότητας Φιλώτα. 

Όλες οι τιµές νοούνται για εµπόρευµα παραδοτέο ελεύθερο από δασµούς και τέλη 
συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ. 

Το Ν.Π.∆.∆.  διατηρεί το δικαίωµα να κατακυρώσει το διαγωνισµό σε προµηθευτή µε 
χαµηλότερο ποσοστό έκπτωσης στη περίπτωση που η σχέση της απόστασης από την έδρα της 
κάθε δηµοτικής ενότητας µε το πρατήριο του προµηθευτή είναι συµφέρουσα. 

ΑΡΘΡΟ 3Ο  
Τεχνικές προδιαγραφές. 
Τα υπό προµήθεια υγρά καύσιµα θέρµανσης (πετρέλαιο) για τις ανάγκες του Ν.Π.∆.∆. 

Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης – Αθλητισµού του ∆ήµου Αµυνταίου πρέπει να είναι 
ποιότητας όµοιας µε εκείνη που παράγουν τα κρατικά διυλιστήρια.  

Επίσης : 
Tονίζεται ότι το Ν.Π.∆.∆. Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης – Αθλητισµού του 

∆ήµου Αµυνταίου διατηρεί το δικαίωµα να αποστέλλει δείγµατα από τα καύσιµα ώστε να 
ελέγχεται τόσο η ποιότητα όσο και το αν πληρούν τις απαιτούµενες προδιαγραφές στο Γενικό 
Χηµείο του Κράτους. 

ΑΡΘΡΟ 4Ο  
Χρόνος και τόπος διαγωνισµού 
Ο διαγωνισµός θα γίνει στο κατάστηµα του ∆ήµου Αµυνταίου, οδός Γρ. Νικολαϊδη 2, 

από την Επιτροπή ∆ιαγωνισµού και Εισήγησης για τις Προµήθειες, την 14-10-2011, ηµέρα 
Παρασκευή   και από ώρα. 09:00 π.µ. και ως 10:00 π.µ. (Λήξη Αποδοχής Προσφορών). 

ΑΡΘΡΟ 5Ο  
Λήψη πληροφοριών 
Οι ενδιαφερόµενοι µπορούν να λάβουν γνώση της διακήρυξης τις εργάσιµες ηµέρες και 

ώρες στα γραφεία του ∆ήµου Αµυνταίου, οδός Γρ. Νικολαϊδη 2 Αµύνταιο. Τηλέφωνα λήψης 
πληροφοριών : 2386350125 κ. Μπούτση Α. Παναγιώτη. 

ΑΡΘΡΟ 6Ο  
Χρόνος - Τόπος - Τρόπος παράδοσης. 
Η παράδοση των ποσοτήτων των καυσίµων θα γίνεται περιοδικά, στις εγκαταστάσεις 

και τα κτίρια του Ν.Π.∆.∆. Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης – Αθλητισµού του ∆ήµου 
Αµυνταίου ανάλογα µε τις προκύπτουσες ανάγκες και κατόπιν εντολής εντός των ∆ιοικητικών 
ορίων της κάθε δηµοτικής ενότητας του ∆ήµου Αµυνταίου, ανάλογα µε την γεωγραφική 
ενότητα όπως αυτή προσδιορίζεται στο άρθρο 2 της παρούσας. Συγκεκριµένα: 



Α. Η προµήθεια των εγκαταστάσεων και κτιρίων που εξυπηρετούν τις ανάγκες της 
δηµοτικής ενότητας Αµυνταίου θα γίνεται  εντός των ορίων της δηµοτικής ενότητας 
Αµυνταίου.  

Β. Η προµήθεια των εγκαταστάσεων και κτιρίων που εξυπηρετούν τις ανάγκες της 
δηµοτικής ενότητας Αετού (συµπεριλαµβανοµένων και των παλαιών κοινοτήτων Λεχόβου και 
Βαρικού) θα γίνεται εντός των ορίων της δηµοτικής ενότητας Αετού (συµπεριλαµβανοµένων 
και των παλαιών κοινοτήτων Λεχόβου και Βαρικού) 

Γ. Η προµήθεια των εγκαταστάσεων και κτιρίων που εξυπηρετούν τις ανάγκες της 
δηµοτικής ενότητας Φιλώτα θα γίνεται  εντός των ορίων της δηµοτικής ενότητας Φιλώτα.  

Ο προµηθευτής θα πρέπει να διαθέτει σηµείο εφοδιασµού (το οποίο θα λειτουργεί 
σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις) εντός των ορίων της δηµοτικής ενότητας. 

Οι παραγγελίες θα γίνονται µε γραπτή εντολή από τη Πρόεδρο του Ν.Π.∆.∆. 
Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης – Αθλητισµού του ∆ήµο Αµυνταίου. 

Το  Ν.Π.∆.∆. Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης – Αθλητισµού του ∆ήµου 
Αµυνταίου δεν υποχρεούται να απορροφήσει το σύνολο των καυσίµων που αναγράφονται 
στον ενδεικτικό προϋπολογισµό.  

Ο ανάδοχος οφείλει χωρίς καθυστέρηση από τη στιγµή που λαµβάνει την εντολή 
προµήθειας να εφοδιάσει τις εγκαταστάσεις και τα κτίρια του Ν.Π.∆.∆. Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης – Αθλητισµού του ∆ήµου Αµυνταίου µε την παραγγελθείσα ποσότητα των 
καυσίµων. 

ΑΡΘΡΟ 7Ο  
 ∆ικαίωµα συµµετοχής στον διαγωνισµό έχουν: Έλληνες  προµηθευτές, Ηµεδαπά 
Νοµικά Πρόσωπα, Συνεταιρισµοί και Ενώσεις προµηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά 
και ασκούν εµπορική δραστηριότητα σχετική µε το αντικείµενο. 

ΑΡΘΡΟ 8Ο  
 Κριτήριο κατακύρωσης είναι το µεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης σε ακέραιες µονάδες, 
καθώς και µέχρι ενός δεκαδικού ψηφίου, στη µέση τιµή λιανικής πώλησης την ηµέρα 
παράδοσης στον Νοµό Φλώρινας. 

ΑΡΘΡΟ 9Ο  
 Όσοι θα λάβουν µέρος στο διαγωνισµό θα παρίστανται αυτοπροσώπως ή από άλλο 
νόµιµα εξουσιοδοτηµένο πρόσωπο. 

ΑΡΘΡΟ 10Ο  
 Όσοι θα λάβουν µέρος στον διαγωνισµό οφείλουν να προσκοµίσουν κατά την 
διενέργεια αυτού τα ακόλουθα δικαιολογητικά: 

• Πιστοποιητικό του Επιµελητηρίου στο οποίο είναι εγγεγραµµένοι µε το οποίο θα 
πιστοποιείται η εγγραφή τους σε αυτό και το ειδικό τους επάγγελµα, έκδοσης το πολύ 6 
µηνών από την ηµεροµηνία διενέργειας της δηµοπρασίας. 

• Ενηµερότητα ως προς τις υποχρεώσεις τους στον ∆ήµο. 
• Εγγυητική επιστολή ανεγνωρισµένης Τράπεζας ή Πιστωτικού Ιδρύµατος ή 

Γραµµάτιο του Ταµείου Παρακαταθηκών και ∆ανείων για ποσό ίσο προς 5% της 
προϋπολογισθείσας δαπάνης µε τον Φ.Π.Α. (δηλαδή ποσού α) Για την ∆ηµοτική Ενότητα 
Αµυνταίου ποσού: 800,00 €  β) Για την ∆ηµοτική Ενότητα Αετού ποσού: 615,00 € και γ) Για 
την ∆ηµοτική Ενότητα Φιλώτα ποσού: 303,00 € ή Συνολική ποσού: 1.718,00 €) για τα 
προσφερόµενα είδη, ισχύος µέχρι της επιστροφής ή της αντικατάστασής της, ως εγγύηση 
συµµετοχής στο διαγωνισµό και συντεταγµένης κατά τον τύπο που ισχύει για το ∆ηµόσιο. 

Ο φάκελος προσφοράς θα περιέχει όλα τα στοιχεία που αναφέρονται στο παρών 
άρθρο. 

Ο φάκελος προσφοράς θα είναι κλειστός και σε αυτόν θα αναγράφονται ευκρινώς τα 
παρακάτω: 

• Η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ µε κεφαλαία γράµµατα 
• Ο πλήρης τίτλος της υπηρεσίας που διενεργεί την προµήθεια (Ν.Π.∆.∆. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ) 
• Η ηµεροµηνία διενέργειας της δηµοπρασίας 



• Τα πλήρη επαγγελµατικά τους στοιχεία 
 
 
ΑΡΘΡΟ 11Ο  

 Ο προµηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση υποχρεούται να καταθέσει εγγύηση 
καλής εκτέλεσης της σύµβασης ύψους δέκα τοις εκατό (10%) επί του συµβατικού ποσού µη 
συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 

ΑΡΘΡΟ 12Ο  
 Η πληρωµή της αξίας των καυσίµων θα γίνεται µε εξόφληση όλου του ποσού µέχρι το 
τέλος του επόµενου µήνα από την παραλαβή των υπό προµήθεια καυσίµων, εφόσον ο 
προµηθευτής καταθέσει σχετικό τιµολόγιο το πρώτο πενθήµερο του µήνα. Όλα τα 
δικαιολογητικά πληρωµής ελέγχονται από την αρµόδια υπηρεσία του ∆ήµου, καθώς και από το 
γραφείο Επιτρόπου Νοµού Φλώρινας, σύµφωνα µε την ισχύουσα Νοµοθεσία. 

ΑΡΘΡΟ 13Ο  
 Η διάρκεια ισχύος της προµήθειας θα είναι από την ηµέρα υπογραφής της σχετικής 
σύµβασης µέχρι 31/12/2011, εφόσον δεν έχει εξαντληθεί ο προϋπολογισµός.  Ο χρόνος αυτός 
µπορεί να παραταθεί µέχρι και τέσσερις (4) µήνες, όταν αυτό προβλέπεται από συµβατικό όρο 
ή όταν συµφωνήσουν γι' αυτό και τα δύο συµβαλλόµενα µέρη, ύστερα από γνωµοδότηση της 
Επιτροπής Αξιολόγησης.  

ΑΡΘΡΟ 14Ο  
 Η παρούσα επέχει θέση διακήρυξης, περίληψη της οποίας να αναρτηθεί στον πίνακα 
ανακοινώσεων του ∆ήµου και να δηµοσιευθεί τουλάχιστον σε δύο ηµερήσιες και µία 
εβδοµαδιαία εφηµερίδα, τοπική ή της έδρας του Νοµού.  

ΑΡΘΡΟ 15Ο  
 Τα έξοδα δηµοσίευσης περίληψης της διακήρυξης θα βαρύνουν τον ∆ήµο. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθ. 22/2011 
 
Για το παραπάνω θέµα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως έπεται: 

Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ 
 Ψαλλίδας Γεώργιος 

(Τ.Σ.Υ) Θεοδωρίδης Κωνσταντίνος 

Βεράνη Φωτεινή Κέρλοβας Ιωάννης 

 Σιάντσης Παντελής 

 Κλεάνη - Ναστούλη Ευρύκλεια 

 Ρωµανίδης Κωνσταντίνος 

 Μίλκη Αγάπη 

 Μπατή Κορασία 

 Γεωργίου Ευανθία 

 Γιώσκου Μελποµένη 

 Τατσίδης γεώργιος 

 Φωτιάδης ∆ηµήτριος 

  

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η Πρόεδρος 
 
 
 
Βεράνη Φωτεινή 

 


